УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

30 ноября  2020 г.                                                                                         № 1203

Об итогах муниципального

конкурса методических

материалов «Великая Победа:

наследие и наследники»

 На основании приказа управления образования администрации

Ровеньского района №1054 от 29.10.2020г «О проведении муниципального

конкурса методических материалов «Великая Победа: наследие и

наследники» и с целью выявления и распространения передового опыта в

области духовно-нравственного воспитания детей и подростков, в период с

02 по 30 ноября 2020 года проведён муниципальный конкурс методических

материалов «Великая Победа: наследие и наследники». На конкурс было

представлено 26 методических материалов из общеобразовательных

учреждений района.

Номинации конкурса были определены оргкомитетом с правами

жюри, исходя из материалов, представленных на Конкурс: «Лучший

классный час», «Лучшее внеклассное мероприятие», «Лучшее

тематическое мероприятие», «Лучшие тематические подборки

методических материалов».

По итогам проверки конкурсных материалов члены жюри отметили, что

большинство представленных методических материалов имеют

практическую и методическую значимость, педагогическую

целесообразность отбора содержания, средств, методов и форм работы в

области духовно-нравственного и патриотического воспитания детей и

подростков.

Однако отмечены нарушения в структуре построения внеклассного

занятия, классного часа, вследствие чего нарушена целесообразная логика

содержания.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить итоги муниципального конкурса методических

материалов «Великая Победа: наследие и наследники».

2. Утвердить список победителей и призёров  муниципального

конкурса методических материалов «Великая Победа: наследие и

наследники» (Приложение №1).

 3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

 3.1.Довести до сведения педагогических коллективов результаты

муниципального конкурса методических материалов «Великая Победа:

наследие и наследники».

 3.2. Продолжить работу по выявлению и распространению

инновационного педагогического опыта педагогов в области духовно-

нравственного воспитания детей и подростков .

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Ровеньского района                                   М.А. Бекетова

 Приложение №1

к приказу управления

образования администрации

Ровеньского района

от 30 ноября 2020 г №1203

Список победителей и призёров  муниципального конкурса

методических материалов «Великая Победа: наследие и наследники»

№

п/п

ФИО участника, должность Образовательное учреждение Статус

участника

Номинация «Лучший классный час»

1 Сабинин Виталий Николаевич,

учитель истории

МБОУ «Наголенская средняя

общеобразовательная школа»

Победитель

1 место

2 Воронова Анастасия Юрьевна,

педагог дополнительного

образования

ОГБОУ «Ровеньская средняя

общеобразовательная школа с

углублённым изучением

отдельных предметов»

Призёр

2 место

3 Конопля Валентина Ивановна,

учитель начальных классов

МБОУ «Калиниченковская

начальная общеобразовательная

школа»

Призёр

3 место

Номинация «Лучшее внеклассное мероприятие»

1 Крайнюченко Юлия Анатольевна,

учитель истории

МБОУ «Жабская основная

общеобразовательная школа»

Победитель

1 место

2 Данцева Галина Владимировна,

социальный педагог

МБОУ «Айдарская  средняя

общеобразовательная школа им.

Б.Г. Кандыбина»

Призёр

2 место

3 Родченко Светлана Сергеевна,

учитель математики

МБОУ «Ясеновская средняя

общеобразовательная школа»

Призёр

3 место

Номинация «Лучшее тематическое мероприятие»

1 Волочаева Марина Викторовна,

учитель русского языка и

литературы

Дегтярёва Инна Владимировна,

учитель русского языка и

литературы

МБОУ «Ровеньская средняя

общеобразовательная школа

№2»

Победитель

1 место

2 Черевашенко Дмитрий Иванович,

учитель физической культуры

ОГБОУ «Ровеньская средняя

общеобразовательная школа с

углублённым изучением

отдельных предметов»

Призёр

2 место

3 Степенко Елена Николаевна,

учитель русского языка и

литературы

МБОУ «Нижнесеребрянская

основная общеобразовательная

школа»

Призёр

3 место

4 Тарабан Ирина Николаевна,

Старшая вожатая

МБОУ «Новоалександровская

средняя общеобразовательная

школа»

Призёр

3 место

Номинация «Лучшие тематические подборки методических материалов»

1 Становская Светлана Васильевна,

учитель истории

МБОУ «Ровеньская средняя

общеобразовательная школа

№2»

Победитель

1 место